
   

ASSOCIAZIONE 

BORGHI AUTENTICI D'ITALIA 
Viale Matteotti n.49 - 43039 Salsomaggiore 

Terme (PR) C.F. 95108270653 

Tel. 0524/587185 Fax 0524/580034 

E-mail: associazione@borghiautenticiditalia.it 

www.borghiautenticiditalia.it/bai  

COMUNE DI MODOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma n. 76, 08019 – Modolo (OR) 

C.F. e P. I. 00161500913 

Tel. 0785/35666 – Fax. 0785/35378 

www.comune.modolo.or.it 
info@pec.comune.modolo.nu.it 

UNIONE DI COMUNI 

“DELLA PLANARGIA E DEL 

MONTIFERRU OCCIDENTALE” 
Via Azuni angolo Via Ciusa – 08013 Bosa (OR) 

C.F. e P.I.: 01295640914 
Tel. 0785/825110 – Fax 0785/373329 

www.unioneplamo.it 

 

DETERMINAZIONE  N. 55 

DEL  30/04/2019 

 

OGGETTO: Impegno di spesa in favore della Croce Rossa, Comitato di Bosa per l’anno 2019. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

VISTI: 

 l’art. 107 del T.U.E.L., in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei servizi; 

 gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 

degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

 l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione delle spese; 

 il Decreto Legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

 il Decreto n. 1 del 03.01.2019, con il quale il Sindaco ha attribuito la responsabilità del 

Servizio Tecnico Comunale all’Architetto Alberto Mura; 

RITENUTA la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di 

atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 23 febbraio 2017, con la quale veniva approvata 

la convenzione con la CRI, Comitato di Bosa, per l’assistenza e il supporto nella gestione delle 

emergenze ed i servizi connessi agli interventi di protezione civile, 

CONSIDERATO che per la predetta convenzione è previsto uno stanziamento annuo in Bilancio di 

€ 1000.00 a favore della Croce Rossa, Comitato di Bosa; 

RITENUTO pertanto assumere formale impegno di spesa per l’anno 2019 del contributo di cui 

all’oggetto; 

DATO ATTO che alla spesa nascente dal presente atto si farà fronte dal Cap 1158/1 del 

predisponendo Bilancio 2018; 

VISTO lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità armonizzata in vigore; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i., recante le nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il D.Lgs.  n. 118/2011(Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi); 

VISTA la Legge n. 127/1997 e successive modificazioni ed integrazioni; 

DATO ATTO che la presente Determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del Visto di 

Regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

mailto:relazioni@borghiautenticiditalia.it
http://www.borghiautenticiditalia.it/


Finanziario, ai sensi dell’art. 151 del TUEL n. 267/2000; 

DETERMINA 

DI IMPEGNARE, quale contributo per lo svolgimento del servizio nell’anno 2019, a favore della 

CRI, Comitato di Bosa, la somma complessiva di € 1.000,00 a far carico sul cap. 1158/1 del 

Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, approvato con Delibera di C.C. n. 23 del 12.04.2019; 

DI DARE ATTO che con successivo provvedimento di liquidazione, l’importo suddetto sarà 

liquidato a favore della CRI, Comitato di Bosa entro il 31.12.2019; 

 

Per tutto quanto non contemplato dalla presente determinazione troveranno applicazione le vigenti 

disposizioni di legge. 

DI TRASMETTERE, copia della presente determinazione per opportuna conoscenza e per quanto 

di competenza alla Giunta Municipale, all’Ufficio di Ragioneria, all’Albo pretorio per la 

pubblicazione nei termini di legge; 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come introdotto 

dall’art. 3 del D.L. 174/2012, verificata l’istruttoria da parte del Responsabile del Procedimento, si 

attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, in quanto conforme alle vigenti 

disposizioni e/o regolamentari in materia. 

 

 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

f.to Arch. Alberto Mura 

____________________ 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli articoli 49 e 147- bis del D.Lgs. 267/2000, come 

modificati dall’art. 3 del D.L. 174/2012, si attesta, in ordine al presente provvedimento, la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria nei capitoli di bilancio sopra descritti. 

 

 

Data _________ 

Visto: Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Omar Aly Kamel Hassan 

_________________________ 

 
 

 

 

 
 

 
 


